
Příkazní Smlouva

•v • . 'V

Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Ná Pankráci 546/56,145 05 Praha 4 - Nusle 
jehož jménem jedná 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

(dále jen „Příkazce")

a

David Čermák
trvalé bydliště: Mlýnky 330, Květná 
IČO: 69669228 
DIČ: CZ7909184624

(dále jén ..Příkazník)

Příkazce a Příkazník dále také jako „Smluvní strany"

uzavírají podle § 2340 a násl. z, č; 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění níže 
uvedeného dne, tuto smlouvu (dále jen „Smlouva").

I.
Úvodní ustanovení

1. Příkazce j e státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem dopravy, j ej ímž základním 
předmětem činnosti je hospodaření s dálnicemi a silnicemi I. třídy, jejich součástmi a 
příslušenstvím, včetně souvisejících pozemků, práv a závazků.

2. Příkazník je zmocněncem Ministerstva dopravy pro přípravu a realizaci stavby Dl 136 
Ríkovice Přerov a zároveň poradcem Ministra dopravy mj. v rámci přípravy strategických 
dopravních staveb -  např. D 11 1108 Jaroměř -  Trutnov, D li 1109 Trutnov -  st. hranice 
ČR/Polsko, D 35 Ostrov — Vysoké Mýto, D 35 Vyšoké Mýto -  Džbánu v. D 35 Džbánov -  
Litomyšl, D 35 Litomyšl -  Janov, D 35 Janov — Opatovec, D 35 Opatovec ~ Staré Město, 
D 35 Staré Město -  Mohelnice a, SOKP 511 Dl -  Běchovice, případně dalších dle potřeby. 
Příkazník je česká fyzická Osoba, která má potřebné odborné znalosti pro výkon činnosti 
dle této smlouvy.

li.
Účel Smlouvy

L, Příkazník byl jmenován ministrem dopravy Danem Tokem dokumentem e.j. 8/2018-071- 
0RG2 (dále jen „Jmenování") Zmocněncem Ministerstva dopravy pro přípravu a realizaci 
stavby Dl 136 Ríkovice -  Přerov a zároveň byl jmenován poradcem Ministra dopravy 
Martina Kupky mj, v rámci přípravy strategických dopravních staveb -  např. D l i  1108 
Jaroměř — Trutnov, Dl 1 1109 Trutnov -  st. hranice ČR/Polsko, D 35 Ostrov -  Vysoké 
Mýto, D 35 Vysoké Mýto -  Džbánov, D 35 Džbánov -  Litomyšl, D 35 Litomyšl -  Janov,

Stránka 1 z 6



D 35 Janov -  Opatovec, D 35 Opatovec Staré Město, D 35 Staré Město -  Mohelnice a, 
SOKP 511 Dl -  Běchovice, případně dalších dle potřeby s cílem zajištění výkonu činností, 
které vedou k urychlení a zefektivnění provádění přípravy a výstavby těchto Staveb.

2. Účelem Smlouvy je sjednání podmínek výkonu Činnosti Příkazníka, aby mohl provádět 
činnosti uvedené v této Smlouvě, k jejichž realizaci je oprávněn a to ve 
vzájemné součinnosti s Příkazcem.

3. Tato smlouva nezakládá pracovní poměr mezi Příkazcem a Příkazníkem,

lil.
Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy jsou konzultační, poradenské a další Činnosti Příkazníka vedoucí k 
obstarání záležitostí Příkazce související s přípravou a realizací staveb -mj. Dl 136 Říkovíce 
-  Přerov, D 11 1108 Jaroměř -  Trutnov, D li 1109 Trutnov — st. hranice ČR/Polsko, D 35 
Ostrov -  Vysoké Mýto, D 35 Vysoké Mýto -  Džbán o v, D 35 Džbánov -  Litomyšl, D 35 
Litomyšl -  Janov, D 35 Janov — Opatovec, D 35 Opatovec -  Staré Město, D 35 Staré Město -  
Mohelnice a, SOKP 511 Dl — Běchovice, případně dalších dle potřeby, které pro Příkazce dále 
zajišťují napřímo jiné subjekty na základě jiného smluvního vztahu, a to zejména v oblasti:

• majetkoprávní přípravy (kupní smlouvy, nájemní smlouvy, věcná břemena),
• jednání s vlastníky nemovitostí za účelem získání potřebných práv k pozemkům a 

stavbám,
• jednání se správci inženýrských sítí za stejným účelem,
• komunikace se státními institucemi pří řešení jejich stanovisek a zajištění pozemků 

potřebných pro realizaci staveb,
• komunikace s úřady v rámci správních řízení včetně vy vlastnění,
• projektové přípravy stavby,
• řešení provozních škod.

Příkazník bude dále vykonávat tyto činnosti:

• pravidelné sledování aktuálního Časového harmonogramu staveb uvedených v bodě III. 
této smlouvy,

• v případě vyžádání pravidelná účast na poradě u pana ministra dopravy, kde bude 
Příkazník detailně informovat o svých krocích, aktuálním stavu přípravy a aktuálních 
termínech u staveb uvedených v bodě III. této smlouvy,

• v případě potřeby spolupráce při zajištění koordinace stavby staveb uvedených v bodě 
III. této smlouvy se souvisejícími stavbami a z toho plynoucí dopravně inženýrská 
opatření,

• spolupráce se všemi subjekty, kterých se přípřava a realizace staveb uvedených v bodě 
III. této smlouvy týká,

• spolupráce při řešení a realizace požadavků obce Dluhoniče z hlediska průchodnosti 
stavby Dl 136 z hlediska její průchodnosti k.ú. této obce,

• připravenost kdykoliv zodpovědět dotazy pana ministra dopravy nebo podávání 
informací týkající se staveb uvedených v bodě III. této smlouvy.

Stránka 2 z 6



Práva a povinnosti Příkazníka

1. Odborná péče. Příkazník se zavazuje osobně vykonávat činnosti uvedené v či. III. této 
Smlouvy. Při plnění: svých závazků dle Smlouvy je povinen postupovat s odbornou péčí a 
dle Příkazce a v souladu se zájmy Příkazce, s právními předpisy, se záměry a Cíli vlády 
České republiky, Ministerstva dopravy i usneseními vlády ČR.

2. Povinnost informovat. Příkazník je povinen Příkazce informovat o okolnostech, které 
zjistil při provádění předmětu Smlouvy a které by mohly mít vliv na změnu pokynů 
Příkazce. Příkazník je povinen písemně upozornit Příkazce na zřejmou nevhodnost pokynů, 
které by mohly mít za. následek vznik škody; jestliže Příkazce navzdory upozornění 
Příkazníka na splnění pokynů trvá, pak Příkazník nenese odpovědnost za Škodu takto 
vzniklou.

3. Přehled činností. Příkazník se zavazuje ode dne účinnosti této Smlouvy pravidelně 
zpracovávat písemný přehled o činnostech jím provedených na základě této Smlouvy 
(dále jen „Přehled"). V Přehledu se uvedou činnosti vykonané, za uplynulý kalendářní 
měsíc. Příkazník vyhotoví Přehled a předá k odsouhlasení do 5. kalendářního dne měsíce 
následujícího po měsíci, kterého se Přehled týká. Správnost Přehledu za Příkazce odsouhlasí 
ředitel úseku výstavby Ing. Petr Kůrka, který je zároveň kontaktní osobou Příkazce.

4. Právo na součinnost. Příkazník má právo při výkonu své činnosti požadovat součinnost a 
vysvětlení od Příkazce a jeho zaměstnanců, dále má právo na volný přístup do prostor 
Příkazce a nahlížet dó všech podkladů Příkazce, a to v rozsahu plnění předmětu této 
smlouvy.

5. Orgány a útvary Příkazce povinné poskytnout Příkazníkovi veškerou součinnost ve smyslu 
Smlouvy jsou:

a. Úsek generálního ředitele ŘSD
b. Úsek správní QŘ Praha
e. Úsek výstavby GŘ Praha
d. Provozní úsek GŘ Praha
e. Správy a Závody ŘSD ČR do jejichž kompetence stavby patří

6. Kontrola postupu Příkazce. Příkazník je oprávněn kontrolovat postup Příkazce při 
realizaci základního účelu a předmětu činnosti dle této smlouvy ve vztahu k přípravě a 
realizaci staveb uvedených v bode III. této smlouvy.

7. Předání věcí. Příkazník bez zbytečného odkladu, nejdéle do 5 dnů od zániku příkazu dle 
této Smlouvy předá Príkazei věci, které od Příkazce převzal při vyřizování záležitosti dle 
této Smlouvy.

8. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost, o všech skutečnostech, které se dozvěděl při 
výkonu činností dle této Smlouvy, pokud nejsou všeobecně známé. Povinnost mlčenlivosti 
je Příkazník povinen zachovat i po skončení účinnosti Smlouvy.

IV.

Stránka 3 z  6



Práva a povinnosti Příkazce
v.

1, Kontrola postupu Příkazníka. Právo na kontrolu postupu Přikazriíka realizuje Příltazce 
pokyny, které je Příkazníkovi oprávněn udílet, dále je oprávněn požadovat předložení 
Přehledu, zpracovaného Příkazníkem.

2. Povinnost k součinnosti. Příkazce je povinen poskytnout Příkazníkovi veškerou potřebnou 
součinnost při plnění jeho úkolů a realizaci předmětu činnosti podle Smlouvy. Součinnost 
je poskytována bez zbytečného odkladu, Příkazce zejména zajistí Příkazníkovi volný 
přístup do všech svých prostor, možnost nahlížet do podkladů vztahujících se k činnosti 
Příkazce a poskytne Příkazei vysvětlení. Příkazce je povinen předávat včas Příkazníkovi 
materiály a informace, které jsou nutné k výkonu jeho Činnosti, pokud z jejich povahy 
nevyplývá, že je má obstarat Příkazník.

3. Plná moc, Vyžaduje-li naplnění předmětu a účelu Smlouvy uskutečnění právních úkonů 
jménem Příkazce zavazuje se Příkazce vystavit včas Příkazníkovi předloženou písemnou 
plnou moc.

4. Odměna. Příkazce zavazuje platit Příkazníkovi odměnu.

VI.
Odměna

1. Příkazníkovi náleží za výkon činnosti dle této Smlouvy odměna. Pokud Příkazník 
nevykonává činnost celý měsíc, náleží mu poměrná část odměny.

2. Odměna je tvořena součtem paušální částky, nákladů za spotřebované pohonné hmoty a 
částky ostatních nákladů na Činnost.

3. Paušální částka bude fakturována v měsíční výši 65 000,- Kč (slovy šedesáípět tisíc konin) 
s DPH dle platných právních předpisů.

4. Náklady za spotřebované pohonné hmoty a ostatní náklady za činnost budou fakturovány 
dle skutečně vynaložených nákladů a bude v nich již zahrnuta DPH,

5. Odměna bude Příkazníkovi vyplácena na základě faktury vystavené zmocněncem k 15. drti 
v příslušném měsíci za Činnost uskutečněnou Příkazníkem v měsíci předcházejícím. Přílohu 
faktury bude tvořit Přehled dle čl. IV. odst. 3 a Soupis vynaložených nákladů dle cl. VI. 
odst. 4 této Smlouvy s doklady tyto náklady prokazujícími. Dnem zdanitelného plnění bude 
den vystavení faktury. Splatnost faktury je třicet dnů od jejího doručení Příkazci,

VII.
Zánik příkazu

1. Přikaž zaniká
• uplynutím doby, na kterou Smlouva je uzavřena
• písemnou dohodou smluvních stran

Stránka 4 z 6



• výpovědí Příkazníka
• odvoláním příkazu Příkazcem
• smrtí Příkazníka
• zánikem Přílcazce bez právního nástupce

Dohodou Smlouva zaniká ke dni uvedenému v dohodě. Pokud není den uveden, zaniká 
Smlouva účinností této dohody.

Příkaziiík může Příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, ve 
které, byla výpověď doručena Příkazcí.

Příkazeemůže ukončit Smlouvu z jakéhokoli důvodu nebo bez uvedení důvodu.

Při zániku příkazu odvoláním nebo výpovědi zajistí Příkazník vše, co nesnese odkladu, 
pokud Příkazce neprojeví jinou vůli.

vin.
Rozhodné právo a spory

1. Tato Smlouva se bude řídit a všechny její podmínky budou vykládány v souladu s českým 
právem.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré záležitosti týkající se smluvních činností budou 
navzájem konzultovat tak, aby vzájemně předešly možným sporům a nedošlo k ohrožení 
oprávněných zájmů ani jedné ze smluvních stran, případně škodám.

3. Jakékoliv spory, jež vzniknou mezi Smluvními stranami v souvislosti s touto Smlouvou, se 
Smluvní strany zavazují řešit vzájemnou dohodou. Nebude-Ii taliové dohody nalezeno, 
bude sporná věc předložena kteroukoliv ze Smluvních stran k rozhodnutí věcně a niístně 
příslušnému soudu.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců. Platnost Smlouvy nastává dnem jejího 
podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnost Smlouvy nastává jejím zveřejněním 
v Registru smluv podle zákona c. 340/2015 Sb. v platném znění.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. Změny a úpravy této smlouvy jsou možné pouze formou písemného dodatku 
podepsanéhó oběma smluvními stranami.

3. Tato Smlouvaje sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po dvou 
(2) vyhotoveních.

Stránka 5 z 6



4. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze, dne 1 6 -01* 2023

Příkazce:

Podpis:
Jméno:
Funkce:

Příkazník:

Podpis:
Jméno:

Stránka 6 z 6


